
 

 

 

  

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 
 

C.C. 

 
 

25 

 

 

28/06/2021 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Scioglimento della Segreteria convenzionata con il Comune di Badia 
Pavese. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO, addì Ventotto del mese di Giugno, alle ore 18.30 nella 
sede comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale presso la Sala Consigliare in sessione straordinaria ed in seduta 
pubblica di I convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

     RIBONI Mara        X  ROSSETTI Roberto X  

BELTRAME Stefano        X  PEVERI Andrea X  

BELTRAME Fabio         X CAVALLONI Mirko X  

CAPOFERRI Giacomo        X  MASTROPIETRO Giuseppe X  

MARAZZI Maurizio        X     

FINIZIO Massimo        X     

BIANCHI Elena Cristina         X Totale 9           2 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Bellomo Daniele. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno: 
 

 
 
 

 



 

 

OGGETTO: Scioglimento della Segreteria convenzionata con il Comune di Badia 
Pavese. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

- con proprio atto n. 39 del 28/12/2020 venne approvata la convenzione con il 
Comune di  Torre De’ Negri per un periodo di anni 3 a partire dal 01.01.2021;   

- a seguito scadenza della reggenza a scavalco del Dr. Bellomo Daniele che 
interverrà a decorrere dal 30/06/2021 il Comune di Badia Pavese capo 
convenzione, ha proposto lo scioglimento della stessa, al fine di trovare una diversa 
soluzione organizzativa; 

 
Considerato che l’Ente Capofila intende  addivenire allo scioglimento della convenzione; 
 
Ritenuto, pertanto provvedere allo scioglimento; 
 
Dato atto che, per quanto riguarda la copertura della sede in seguito allo scioglimento si 
provvederà con provvedimenti successivi; 
 
Visto che sulla proposta in esame è stato acquisito parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, come da atto allegato; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U. n. 267/2000; 
 
Con n. 9  voti favorevoli resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare lo scioglimento della convenzione per la gestione in forma associata del 

servizio di segreteria Badia Pavese e Torre De’ Negri; 
 

2) Di dare atto che lo scioglimento avrà decorrenza dal 01/07/2021; 
 

3) Di dare atto che, per quanto attiene agli adempimenti occorrenti per assicurare la 
continuità del servizio e la copertura della sede si provvederà con atto separato; 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione con  nove voti favorevoli, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 
 

 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 25 del  28/06/2021. 

 

 

 

OGGETTO: Scioglimento della Segreteria convenzionata con il Comune di Badia 

Pavese. 
 

 

 

1) Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica della suddetta proposta. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  (F.to Dott. Bellomo Daniele) 

 

 

 

 

 

 

 

2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 (F.to Dott. Bellomo Daniele) 

 

 

 

 

Torre de’ Negri, addì   28/06/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara Bellomo Daniele 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   28/07/2021            e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 28/07/2021                
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X     Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  28/06/2021             Bellomo Daniele 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to Bellomo Daniele 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno  28/07/2021            e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 28/07/2021                                   
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X      Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  28/06/2021        F.to Bellomo Daniele 
 
 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 

Lì,   28/07/2021                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  De Feo Giovanni 
 


